Договор
о практической подготовке обучающихся

ОГАПОУ «Яковлевский политехнический техникум»

г. Строитель 01 августа 2023г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение «Яковлевский политехнический техникум», именуемое в дальнейшем
«Организация», в лице директора Непорожней Галины Викторовны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и салон красоты «Амели», именуемая в дальнейшем «Профильная
организация» в лице индивидуального предпринимателя Дуловой Юлии Анатольевны,
действующего на основании ОГРН, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а
вместе - «Стороны», заключили настоящий Договор о ниже следующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки

обучающихся (далее - практическая подготовка) при реализации образовательной программы
среднего профессионального образования по направлению 43.02.17 Технологии индустрии
красоты (далее Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа 43.02.17 Технологии индустрии красоты с 01.09.2023 г. до
выпуска, обучающегося 30.06.2027 г.

1.3. Практическая подготовка может быть организована в форме дуального обучения на
предприятии/организации, осуществляющем деятельность по профилю образовательной
программы.

1.4. Содержание и сроки практической подготовки Обучающегося согласуются Сторонами и
отражаются в Рабочих программах практики (программах дуального обучения).

Цель дуального обучения является качественное освоение Обучающимися программ
профессионального образования согласно Федеральным государственным стандартам по
направлению подготовки 43.02.17 Технологии индустрии красоты.

1.5. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при
реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации
практической подготовки согласуются Сторонами.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация обязана:
2.1.1 совместно с Предприятием разработать программу дуального обучения, график

реализации программ дуального обучения;
2.1.2 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому

компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию по
именные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной
программы посредством практической подготовки;

2.1.3 назначить руководителя (куратора) по практической подготовке
от Организации, который:

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с

будущей профессиональной деятельностью;
оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов

работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
песет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за